Página 1 de 1

EDITAL COMPLEMENTAR Nº 001/2025 ao EDITAL Nº 006/2024 – PPGECM –
TURMA 2025 – MESTRADO E DOUTORADO ACADÊMICO

Processo seletivo para ingresso no Programa de Pós-Graduação Stricto Sensu
em Ensino de Ciências e Matemática (PPGECM), Turma 2025, Nível Mestrado e

Doutorado Acadêmico

A Comissão de Seleção (CS), designada pela Coordenação do Programa de Pós-Graduação
Stricto Sensu em Ensino de Ciências e Matemática (PPGECM), no uso de suas atribuições,
torna público o EDITAL COMPLEMENTAR Nº 001/2025, que CONVOCA OS
CANDIDATOS CLASSIFICADOS, do EDITAL Nº 006/2024 – PPGECM – TURMA 2025
– MESTRADO E DOUTORADO ACADÊMICO, para realizar a matrícula via Sistema
SIGAA no dia 21/01/2025.

MESTRADO ORIENTADOR LINHA DE
PESQUISA

MODALIDADE DE
INSCRIÇÃO

ANDREA PEREIRA
DE OLIVEIRA DOS
SANTOS

PROFESSOR MARCOS
FRANCISCO BORGES

L1 AMPLA
CONCORRÊNCIA

DOUTORADO ORIENTADORA LINHA DE
PESQUISA

MODALIDADE DE
INSCRIÇÃO

ALESSANDRA
COREZOMAE
BOROPONEPA

PROFESSORA MÔNICA
CIDELA DA CRUZ

L3 AMPLA
CONCORRÊNCIA

Barra do Bugres - MT, 20 de janeiro de 2025.

Prof. Dr. William Vieira Gonçalves
Presidente da Comissão de Seleção

	EDITAL COMPLEMENTAR Nº 001/2025 ao EDITAL Nº 006/2
	Processo seletivo para ingresso no Programa de Pós